



ОАО "ОБРАЗЕЦ"
IGK номер: 121123-50BN627L8IE32

Дата создания: 23-11-2012

Компания	
Название полное	Открытое акционерное общество "Образец"
Название (англ)	Joint Stock Company Sample
Название сокращенное	ОАО "ОБРАЗЕЦ"
Юридический адрес	190340, Г ПРИМЕР, УЛ ПРИМЕР, 5 ЛИТЕР А
Контакты	Телефон: 812-1234567 Факс: 1234567 эл. почта:
Регистрационный номер (ОГРН)	1234567890123
Код налогоплательщика (ИНН)	222222222
Статистический код (ОКПО)	33333333

РЕЗЮМЕ	
Юридическая форма	Открытые акционерные общества
Форма собственности	Совместная частная и иностранная собственность
Дата создания	06-02-1995
Оборот нетто	- (за 12 мес., на 31.12.2012) 824 385 284 000.00 RUB (за 12 мес., на 31.12.2011) 598 380 328 000.00 RUB (за 12 мес., на 31.12.2010) 503 807 390 000.00 RUB (за 12 мес., на 31.12.2009)
Кредитное мнение	
Кредитный рейтинг IGK	'B+' - Нормальный риск. Бизнес на подъеме
Размер кредита	20 609 630 000.00 RUB
НЕГАТИВНАЯ ИНФОРМАЦИЯ	
	Сведений о несостоятельности / банкротстве не зарегистрировано

Статус	Активная
---------------	----------

Год основания	1995
----------------------	------

Данные текущей регистрации	
Дата регистрации	21-12-2002
Регистр. учреждение	ИНСПЕКЦИЯ МНС РОССИИ ПО ЛЮБИНСКОМУ РАЙОНУ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Данные предыдущих регистраций	
Дата регистрации	06-02-1995
Регистр. учреждение	ГОРОДСКАЯ РЕГИСТРАЦИОННАЯ ПАЛАТА ГОРОДА ОМСКА

Юридическая форма	
--------------------------	--

	Открытые акционерные общества		
Уставный капитал	7 586 079.00 RUB		
Учредители	-	ОАО "ОБРАЗЕЦ" (МОСКВА)	4 172 343.00 RUB 55.00 %
	-	ФИРМА "ОБРАЗЕЦ" (НИДЕРЛАНДЫ)	1 213 772.00 RUB 16.00 %
	-	ГРАЖДАНЕ РОССИИ (10627)	2 199 963.00 RUB 29.00 %
Правление/Руководство			
Руководство	ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР ПРИМЕР АЛЕКСАНДР ВАЛЕРЬЕВИЧ		
Виды деятельности (коды ОКВЭД)			
	71.33	Аренда офисных машин и оборудования, включая вычислительную технику	
	11.10.11	Добыча сырой нефти и нефтяного (попутного) газа	
	11.20.2	Предоставление услуг по монтажу, ремонту и демонтажу буровых вышек	
	22.11.1	Издание книг, брошюр, буклетов и аналогичных публикаций, в том числе для слепых	
	23.20	Производство нефтепродуктов	
	45.12	Разведочное бурение	
	45.21.1	Производство общестроительных работ по возведению зданий	
	45.21.3	Производство общестроительных работ по прокладке магистральных трубопроводов, линий связи и линий электропередачи	
	45.31	Производство электромонтажных работ	
	45.34	Монтаж прочего инженерного оборудования	
	51.12.1	Деятельность агентов по оптовой торговле топливом	
	51.51	Оптовая торговля топливом	
	51.51.2	Оптовая торговля моторным топливом, включая авиационный бензин	
	51.51.3	Оптовая торговля прочим жидким и газообразным топливом	
	72.40	Деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов	
	72.60	Прочая деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий	
	74.13.1	Исследование конъюнктуры рынка	
	74.14	Консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления	
	74.20.2	Геолого-разведочные, геофизические и геохимические работы в области изучения недр	
	74.20.31	Топографо-геодезическая деятельность	
	74.20.32	Картографическая деятельность, включая деятельность в области наименований географических объектов	
	74.20.35	Инженерные изыскания для строительства	

74.40 Рекламная деятельность
74.84 Предоставление прочих услуг

Кол-во филиалов

1

Финансовые данные

Коэффициенты	2011	2010	2009
Рентабельность продаж	0.0929	0.0905	0.1100
Отдача от инвестиций	0,2658	0,2328	0,2835
Оборачиваемость текущих активов	1.5352	1.4636	1.4387
Рабочий капитал (Руб.)	265 889 669 000.00	291 623 226 000.00	221 110 113 000.00
Коэффициент финансовой независимости	0.3897	0.4080	0.3929
Коэффициент текущей ликвидности	1.9808	3.4877	2.7131
Коэффициент быстрой ликвидности	1.8905	3.3732	2.6348
Суммарные обязательства к собственному капиталу	1.5662	1.4511	1.5451
Средний период погашения дебиторской задолженности (дней)	210.9933	233.1611	233.3625
Средний период погашения кредиторской задолженности (дней)	68.5227	37.0216	49.7868

Форма #1

	<i>Период, в месяцах</i>	12	12	12
	<i>Конечная дата</i>	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2009
	<i>Валюта</i>	RUB	RUB	RUB
1110 Нематериальные активы		172 256 000.00	145 679 000.00	113 168 000.00
1120 Результаты исследований и разработок		55 292 000.00	145 679 000.00	113 168 000.00
1130 Основные средства		15 876 074 000.00	10 695 268 000.00	7 860 321 000.00
1140 Доходные вложения в материальные ценности		0.00	0.00	0.00
1150 Финансовые вложения		179 778 063 000.00	139 383 995 000.00	126 700 119 000.00
1160 Отложенные налоговые активы		1 504 924 000.00	1 387 738 000.00	1 580 248 000.00
1170 Прочие внеоборотные активы		5 194 371 000.00	4 347 499 000.00	3 626 678 000.00
1100 Итого по разделу I		202 580 980 000.00	161 390 853 000.00	147 190 861 000.00
1210 Запасы		24 459 819 000.00	13 420 356 000.00	10 112 623 000.00
1220 Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям		9 136 629 000.00	6 576 815 000.00	5 811 228 000.00
1230 Дебиторская задолженность		476 547 260 000.00	188 297 004 000.00	230 286 033 000.00
1240 Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)		15 090 736 000.00	3 481 424 000.00	10 519 558 000.00
1250 Денежные средства и денежные эквиваленты		11 762 458 000.00	3 125 832 000.00	1 626 384 000.00
1260 Прочие оборотные активы		0.00	0.00	0.00
1200 Итого по разделу II		536 996 902	408 848 304	350 178 755

	000.00	000.00	000.00
1600 БАЛАНС	739 577 882 000.00	570 239 157 000.00	497 369 616 000.00
1310 Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	7 586 000.00	7 586 000.00	7 586 000.00
1320 Собственные акции, выкупленные у акционеров	0.00	0.00	0.00
1340 Переоценка внеоборотных активов	0.00	7 807 598 000.00	7 807 598 000.00
1350 Добавочный капитал (без переоценки)	7 807 598 000.00	7 807 598 000.00	7 807 598 000.00
1360 Резервный капитал	379 000.00	379 000.00	379 000.00
1370 Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	280 378 971 000.00	224 832 271 000.00	187 603 463 000.00
1300 Итого по разделу III	288 194 534 000.00	232 647 834 000.00	195 419 026 000.00
1410 Заемные средства	177 261 998 000.00	218 352 828 000.00	172 592 153 000.00
1420 Отложенные налоговые обязательства	1 129 311 000.00	584 730 000.00	289 795 000.00
1430 Оценочные обязательства	1 884 806 000.00	1 428 687 000.00	0.00
1450 Прочие обязательства	0.00	1 428 687 000.00	0.00
1400 Итого по разделу IV	180 276 115 000.00	220 366 245 000.00	172 881 948 000.00
1510 Заемные средства	146 697 284 000.00	29 245 335 000.00	45 296 476 000.00
1520 Кредиторская задолженность	122 571 366 000.00	72 648 968 000.00	70 962 406 000.00
1530 Доходы будущих периодов	145 401 000.00	364 000.00	2 506 000.00
1540 Оценочные обязательства	1 693 182 000.00	7 857 908 000.00	1 286 537 000.00
1550 Прочие обязательства	0.00	0.00	0.00
1500 Итого по разделу V	271 107 233 000.00	117 225 078 000.00	129 068 642 000.00
1700 БАЛАНС	739 577 882 000.00	570 239 157 000.00	497 369 616 000.00

Форма #2

Отчет о прибыли и убытках

	<i>Период, в месяцах</i>		
	12	12	12
	<i>Конечная дата</i>	31.12.2011	31.12.2010
	<i>Валюта</i>		
	RUB	RUB	RUB
2110 Выручка	824 385 284 000.00	598 380 328 000.00	503 807 390 000.00
2120 Себестоимость продаж	652 901 291 000.00	451 574 230 000.00	383 995 366 000.00
2100 Валовая прибыль (убыток)	171 483 993 000.00		
2210 Коммерческие расходы	56 062 787	146 806 098	119 812 024

	000.00	000.00	000.00
2220 Управленческие расходы	9 694 954 000.00	10 604 171 000.00	0.00
2200 Прибыль (убыток) от продаж	105 726 252 000.00	85 284 748 000.00	77 655 668 000.00
2310 Доходы от участия в других организациях	965 779 000.00	1 233 049 000.00	0.00
2320 Проценты к получению	2 674 551 000.00	2 865 245 000.00	3 017 893 000.00
2330 Проценты к уплате	9 966 313 000.00	10 383 925 000.00	9 537 018 000.00
2340 Прочие доходы	536 386 559 000.00	479 410 655 000.00	404 169 740 000.00
2350 Прочие расходы	539 481 106 000.00	489 295 908 000.00	406 228 749 000.00
2300 Прибыль (убыток) до налогообложения	96 305 722 000.00	69 113 864 000.00	69 077 534 000.00
2410 Текущий налог на прибыль	19 270 638 000.00	14 471 171 000.00	14 960 665 000.00
2421 в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	-723 621 000.00		
2430 Изменение отложенных налоговых обязательств	544 581 000.00		
2450 Изменение отложенных налоговых активов	117 186 000.00		
2460 Прочее	-554 000.00		
2400 Чистая прибыль (убыток)	76 608 243 000.00	54 155 248 000.00	55 407 322 000.00

Отчет подготовлен IGK GROUP на условиях строгой конфиденциальности исключительно для вашего использования, и никакая часть отчета не может быть раскрыта любой третьей стороне. IGK GROUP не может акцептировать никакой ответственности за убытки или ущерб вызванный решениями, принятыми на основе информации из данного отчета.

* * * КОНЕЦ ДОКУМЕНТА * * *